AT THE CENTER OF THE ALTAR (Only at High Mass when incense is used)

P: *Be blessed by Him in Whose honor you will be burnt.*

P: Cleanse my heart and my lips, O almighty God, Who cleansed the lips of the Prophet Isaiah with a burning coal. In Thy gracious mercy, deign so to purify me, that I may worthily proclaim Thy holy Gospel. Through Christ our Lord. Amen.

P: Pray, Lord, a blessing. The Lord be in my heart and on my lips that I may worthily and fittingly proclaim His Gospel. Amen.

AT THE LEFT SIDE OF THE ALTAR (Stand)

P: The Lord be with you.

S: And with your spirit.

P: The continuation of the holy Gospel according to John.

S: Glory to Thee, O Lord.

GOSPEL John 1: 29-34

In illo tēmpore: Vidit Joānnes Jesum veniēntem ad se, et ait: Ecce Agnus Dei, ecce, qui tollit peccātum mundi. Hic est, de quo dixi: Post me venit vir, qui ante me factus est: quia prior me erat. Et ego nesciēbam eum, sed ut manifestētur in Israēl, propterea veni ego in aqua baptizans. Et testimōnium perhibuit Ioānnes, dicens: Quia vidi Spiritum descendēntem quasi colūmbam de coelo, et mansit super eum. Et ego nesciēbam eum: sed qui misit me baptizāre in aqua, ille mihi dixit: Super quem videris Spiritum descendēntem, et manēntem super eum, hic est, qui baptizat in Spiritu Sancto. Et ego vidi: et testimōnium perhibui, quia hic est Filius Dei.

At that time John saw Jesus coming to him, and he saith: Behold the Lamb of God, behold him who taketh away the sin of the world. This is he, of whom I said: After me there cometh a man, who is preferred before me: because he was before me. And I knew him not, but that he may be made manifest in Israel, therefore am I come baptizing with water. And John gave testimony, saying: I saw the Spirit coming down, as a dove from heaven, and he remained upon him. And I knew him not; but he who sent me to baptize with water, said to me: He upon whom thou shalt see the Spirit descending, and remaining upon him, He it is that baptizeth with the Holy Spirit And I saw, and I gave testimony, that this is the Son of God.

S: Laus tibi, Christe.

P: Per evangēlica dicta deleāntur nostra delicta.

S: Praise to Thee, O Christ.

P: May our offenses be erased by the words of the Gospel.

AT THE CENTER OF THE ALTAR

P: Credo in unum Deum. Patrem omnipotēntem, factōrem cæli et terræ, visibīlium omnium et invisibīlium. Et in unum Dōminum Jesum Christum, Filium Dei unigēntum. Et ex Patre natum ante omnia sæcula. Deum de Deo, lumen de lūmine, Deum verum de Deo vero. Gēnitum, non factum, consubstantiālem Patri: per quem omnia facta sunt. Qui propter nos hōmīnes, et propter nostram salutē descendit de cælis. **(Genuflect)** ET INCARNATUS EST DE SPĪRITU SANCTO EX MARĪA VĪRGINE: ET HOMO FACTUS EST. Crucifixus etiā pro nobis: sub Pōntio Pilāto passus, et sepūltus est. Et resurrexit tērtia die, secūndum Scriptūras. Et ascendit in cælum: sedet ad dēxteram Patris. Et iterum ventūrus est cum glōria judicāre vivos, et mortūos: cujus regni non erit finis. Et in Spīritum Sanctum, Dōminum et vivificāntem: qui ex Patre, Filiōque procedit. Qui cum Patre, et Filio simul adorātur et conglorificātur: qui locūtus est per Prophētas. Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclēsiā. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et expēcto resurrectionem mortuorum. †Et vitam ventūri sæculi. Amen.